
BESCHLUSS DER KOMMISSION 

vom 14. April 2011 

über die Mitglieder der mit dem Beschluss 2004/613/EG eingesetzten Beratenden Gruppe für die 
Lebensmittelkette sowie für Tier- und Pflanzengesundheit 

(2011/242/EU) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf den Beschluss 2004/613/EG der Kommission vom 
6. August 2004 über die Einsetzung einer Beratenden Gruppe 
für die Lebensmittelkette sowie für Tier- und Pflanzengesund­
heit ( 1 ), insbesondere auf Artikel 3, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Mit dem Beschluss 2004/613/EG wurde mit Wirkung 
vom 25. August 2004 eine Beratende Gruppe für die 
Lebensmittelkette sowie für Tier- und Pflanzengesundheit 
eingesetzt. Diese Gruppe wird von der Kommission zu 
ihrem Arbeitsprogramm für Lebens- und Futtermittel­
sicherheit, Lebens- und Futtermittelkennzeichnung und 
-aufmachung, menschliche Ernährung im Zusammen­
hang mit dem Lebensmittelrecht, Tiergesundheit, Tier­
schutz und Pflanzengesundheit sowie zu allen Maßnah­
men konsultiert, die die Kommission in diesen Bereichen 
trifft oder vorschlägt. 

(2) Gemäß Artikel 3 Absatz 3 des Beschlusses 2004/613/EG 
wählt die Kommission diejenigen europäischen Vertre­
tungsgremien aus, die die in Artikel 3 Absatz 1 dieses 
Beschlusses genannten Kriterien am besten erfüllen und 
auf die Aufforderung zur Interessenbekundung geantwor­
tet haben. 

(3) Die Kommission hatte ursprünglich 36 Mitglieder der 
Beratenden Gruppe ausgewählt. Die Liste der ursprüng­
lichen Mitglieder wurde 2005 im Amtsblatt der Europäi­
schen Union veröffentlicht ( 2 ). 

(4) Nun hat die Kommission beschlossen, die Mitgliedschaft 
der Beratenden Gruppe zu erweitern, insbesondere damit 
einige nicht vertretene Bereiche darin aufgenommen wer­
den. Im Anschluss an eine Aufforderung zur Interessen­
bekundung wurden 9 zusätzliche Gremien ausgewählt. 

(5) Alle Mitglieder der Beratenden Gruppe sind gleichrangig. 

(6) Die derzeitigen 36 Mitglieder der Beratenden Gruppe 
sollten bestätigt und die 9 neu ausgewählten Mitglieder 
sollten ernannt werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Kommission bestätigt die in Teil A des Anhangs aufgeführ­
ten Gremien als Mitglieder der Beratenden Gruppe für die Le­
bensmittelkette sowie für Tier- und Pflanzengesundheit und er­
nennt die in Teil B des Anhangs aufgeführten Gremien zu Mit­
gliedern dieser Beratenden Gruppe. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag nach seiner Veröffentlichung im 
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Brüssel, den 14. April 2011 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE L 101/126 Amtsblatt der Europäischen Union 15.4.2011 

( 1 ) ABl. L 275 vom 25.8.2004, S. 17. 
( 2 ) ABl. C 97 vom 21.4.2005, S. 2.



ANHANG 

TEIL A 

AIPCE-CEP Association des industries du poisson de l’Union européenne/Comité des organisations nationales 
des importateurs et exportateurs de poisson de l’Union européenne 

ANIMALS ANGELS Animal Welfare Association 

AVEC Association of Poultry Processors and Poultry Import and Export Trade in the European Union 
Countries 

BEUC ( 1 ) Bureau européen des unions de consommateurs 

CEFIC Conseil européen des fédérations de l’industrie chimique 

CELCAA Comité européen de liaison des commerces agroalimentaires 

CES/ETUC Confédération européenne des syndicats/European Trade Union Confederation 

CIAA Confédération des industries agroalimentaires de l’Union européenne 

CLITRAVI Centre de liaison des industries transformatrices de viandes de l’Union européenne 

COCERAL Comité du commerce des céréales, aliments du bétail, oléagineux, huile d’olive, huiles et graisses et 
agrofournitures de l’Union européenne 

COPA-Cogeca Comité des organisations professionnelles agricoles de l’Union européenne – Confédération 
générale des coopératives agricoles de l’Union européenne 

ECCA European Crop Care Association 

ECPA European Crop Protection Association 

ECSLA European Cold Storage and Logistics Association 

EDA European Dairy Association 

EFFAT European Federation of Food, Agriculture and Tourism Trade Unions 

EFPRA European Fat Processors and Renderers Association 

EMRA European Modern Restaurant Association 

ESA European Seed Association 

EUROCHAMBRES Association of European Chambers of Commerce and Industry 

EUROCOMMERCE European Representation of Retail, Wholesale and International Trade 

EUROCOOP European Community of Consumer Cooperatives 

EUROGROUP Eurogroup for Animal Welfare 

EUROPABIO European Association of Bioindustries 

FEDIAF Fédération européenne de l’industrie des aliments pour animaux familiers 

FEFAC Fédération européenne des fabricants d’aliments composés pour animaux 

FERCO Fédération européenne de la restauration collective concédée 

FESASS Fédération européenne pour la santé animale et la sécurité sanitaire 

FRESHFEL European Fresh Produce Association 

FVE Federation of Veterinarians of Europe 

HOTREC Confédération des associations nationales de l’hôtellerie, de la restauration, des cafés et établis- 
sements similaires de l’Union européenne et de l’Espace économique européen 

IFAH-EUROPE International Federation for Animal Health Europe 

IFOAM EU GROUP International Federation of Organic Agriculture Movements — European Union Regional Group 

UEAPME Union européenne de l’artisanat et des petites et moyennes entreprises 

UECBV Union européenne du commerce du bétail et de la viande 

UGAL Union des groupements de détaillants indépendants de l’Europe

DE 15.4.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 101/127 

( 1 ) 3 Sitze wurden BEUC zugewiesen, um die Vertretung der europäischen Verbraucher zu fördern.



TEIL B 

AESGP Association of the European Self-Medication Industry 

ECVC European Coordination Via Campesina 

EHPM European Federation of Associations of Health Product Manufacturers 

EUWEP European Union of Wholesale with Eggs, Egg Products and Poultry and Game 

FEFANA EU Association of Specialty Feed Ingredients and their Mixtures 

FoEE Friends of the Earth Europe 

PAN EUROPE Pesticide Action Network Europe 

PFP Primary Food Processors 

SLOW FOOD Slow Food Associazione Internazionale

DE L 101/128 Amtsblatt der Europäischen Union 15.4.2011


